UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai công tác thông tin,

tuyên truyền chủ động ứng phó với

bão số 11 (Matmo)

               Đăk Hà, ngày     tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trung tâm Văn hoá – Thể thao – Du lịch và Truyền thông xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể xã;

- BQL các Thôn, Tổ dân phố;

- Phụ trách các điểm di tích, cơ sở văn hoá, thể thao, du lịch

trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1386/SVHTTDL-QLDL ngày 07/10/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc chủ động ứng phó với bão số 11 (Matmo),

Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể và các đơn

vị liên quan; BQL các thôn, TDP và phụ trách các điểm di tích, cơ sở văn hoá,

thể thao, du lịch trên địa bàn xã khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Công tác thông tin, tuyên truyền:

 - Tăng cường công tác truyền thông tại hệ thống loa truyền thanh cơ sở,

bảng tin điện tử công cộng; phát sóng thường xuyên các bản tin dự báo, cảnh

báo về diễn biến bão từ Trung tâm Dự báo Khí tượng Thuỷ văn Quốc gia.

 - Chủ động phối hợp với các đoàn thể, thôn, tổ dân phố kịp thời thông báo

tình hình, hướng dẫn người dân và khách du lịch các biện pháp phòng, tránh

bão, ứng phó với mưa lớn, lũ quét, sạt lở đất.

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã: Tăng

cường thông tin, truyền thông về diễn biến của cơn bão, mưa lũ và công tác chỉ

đạo ứng phó, khắc phục hậu quả; hướng dẫn các kỹ năng ứng phó thiên tai để

Nhân dân biết, chủ động ứng phó. Thường xuyên cập nhật thông tin diễn biến

của bão trên các phương tiện thông tin đại chúng.

 2. Công tác kiểm tra, rà soát và ứng phó tại cơ sở:

 - Khẩn trương kiểm tra, rà soát, gia cố các công trình văn hoá, thể thao, di

tích lịch sử – văn hoá, các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn (nếu có); có phương

án di dời, bảo vệ hiện vật, tài liệu, thiết bị, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người

dân và khách du lịch.

 - Tổ chức, theo dõi, cập nhật, tình hình diễn biến của bão, căn cứ theo

chức năng, nhiệm vụ, chủ động quyết định hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền

tạm dừng các hoạt động lễ hội, vui chơi, giải trí, du lịch tại địa phương, đảm bảo

an toàn cho người dân và khách du lịch.

 - Phòng Kinh tế theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và địa phương triển

khai thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

theo chỉ đạo của cấp trên. Nắm chắc tình hình diễn biến bão, mưa lũ, lũ quét, sạt

lở đất; phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan xây dựng các phương án,

kịch bản ứng với các tình huống bão, mưa lũ trên địa bàn xã, kịp thời tham mưu

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai thực hiện; theo dõi tình hình ở các địa

phương

 UBND xã Đăk Hà yêu cầu các cơ quan, đơn vị, BQL các thôn, TDP và

phụ trách các điểm di tích, cơ sở văn hoá, thể thao, du lịch trên địa bàn xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các TC CT-XH xã (p/h);

- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thành

		2025-10-07T16:53:10+0700

		2025-10-08T09:41:48+0700

		2025-10-08T11:19:03+0700

		2025-10-08T16:08:47+0700

		2025-10-08T16:08:40+0700

		2025-10-08T16:08:40+0700

		2025-10-08T16:08:40+0700

		2025-10-08T16:18:49+0700